
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA  

HRVATSKIH CESTA ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 

2023. GODINU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________
Zagreb, listopad 2021. 



 

 

 

            Na temelju članka 35. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08., 136/12. i 

15/15.) Hrvatski sabor na sjednici ______________ donio je  

 

 

 

 

 

O D L U K U 

 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA 

HRVATSKIH CESTA ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. 

GODINU  

 

 

I. 

 

 Daje se suglasnost Hrvatskim cestama na Izmjene i dopune Financijskog plana za 

2021. godinu i to na: 

  

 - ukupne prihode u iznosu od                              3.153.145.249 kuna        

 - ukupne rashode u iznosu od                           3.274.751.509 kuna     

 - manjak u iznosu od                                 121.606.260 kuna 

 

 - primitke od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od   770.000.000 kuna 

 - izdatke za financijsku imovinu i otplate zajmova u iznosu od  654.470.000 kuna. 

 

 

   

 

      II.  

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 



Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

3.087.146.196 65.699.053 3.152.845.249 102,13

8.000.000 -7.700.000 300.000 3,75

UKUPNI PRIHODI 3.095.146.196 57.999.053 3.153.145.249 101,87

963.399.700 33.322.250 996.721.950 103,46

2.329.954.930 -51.925.371 2.278.029.559 97,77

UKUPNI RASHODI 3.293.354.630 -18.603.121 3.274.751.509 99,44

-198.208.434 76.602.174 -121.606.260 61,35

Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

770.000.000 0 770.000.000 100,00

654.400.000 70.000 654.470.000 100,01

166.497.905 0 166.497.905 100,00

-83.889.470 -76.532.174 -160.421.645 191,23

198.208.434 -76.602.174 121.606.260 61,35

0 0 0 -VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA 

HRVATSKIH CESTA ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN FINANCIRANJA

PRIJENOS DEPOZITA U SLJEDEĆU GODINU

PRIJENOS DEPOZITA IZ PRETHODNE GODINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

PRIHODI POSLOVANJA

RASHODI  POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

1



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupina
Naziv prihoda

Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.087.146.196 65.699.053 3.152.845.249 102,13

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 3.044.841.320 55.199.053 3.100.040.373 101,81

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 4.675.000 -2.720.000 1.955.000 41,82

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 1.942.859.435 89.014.805 2.031.874.240 104,58

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3.927.124 0 3.927.124 100,00

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.093.379.761 -31.095.752 1.062.284.009 97,16

64 Prihodi od imovine 18.312.000 5.500.000 23.812.000 130,03

641 Prihodi od financijske imovine 400.000 500.000 900.000 225,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 17.912.000 5.000.000 22.912.000 127,91

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada
17.072.876 5.000.000 22.072.876 129,29

652 Prihodi po posebnim propisima 17.072.876 5.000.000 22.072.876 129,29

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 

donacija 820.000 0 820.000 100,00

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 820.000 0 820.000 100,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 6.100.000 0 6.100.000 100,00

683 Ostali prihodi 6.100.000 0 6.100.000 100,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.000.000 -7.700.000 300.000 3,75

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000.000 -7.700.000 300.000 3,75

721 Prihodi od prodaje garđevinskih objekata 8.000.000 -7.700.000 300.000 3,75

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

2



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupina
Naziv rashoda

Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 963.399.700 33.322.250 996.721.950 103,46

31 Rashodi za zaposlene 134.881.300 0 134.881.300 100,00

311 Plaće (Bruto) 108.121.300 0 108.121.300 100,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.920.000 0 8.920.000 100,00

313 Doprinosi na plaće                17.840.000 0 17.840.000 100,00

32 Materijalni rashodi 527.118.400 40.922.250 568.040.650 107,76

321 Naknade troškova zaposlenima 4.502.000 -22.000 4.480.000 99,51

322 Rashodi za materijal i energiju 21.601.000 -103.350 21.497.650 99,52

323 Rashodi za usluge 496.905.400 41.125.600 538.031.000 108,28

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 2.000 22.000 110,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.090.000 -80.000 4.010.000 98,04

34 Financijski rashodi 259.200.000 -8.350.000 250.850.000 96,78

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 239.520.000 -6.950.000 232.570.000 97,10

343 Ostali financijski rashodi 19.680.000 -1.400.000 18.280.000 92,89

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 35.000.000 600.000 35.600.000 101,71

363 Pomoći unutar općeg proračuna 35.000.000 600.000 35.600.000 101,71

38 Ostali rashodi 7.200.000 150.000 7.350.000 102,08

381 Tekuće donacije 450.000 0 450.000 100,00

383 Kazne, penali i naknade štete 6.750.000 150.000 6.900.000 102,22

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.329.954.930 -51.925.371 2.278.029.559 97,77

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 60.936.101 64.949.650 125.885.751 206,59

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 58.751.101 63.784.650 122.535.751 208,57

412 Nematerijalna imovina 2.185.000 1.165.000 3.350.000 153,32

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.269.018.829 -116.875.021 2.152.143.808 94,85

421 Građevinski objekti 2.247.160.797 -117.608.359 2.129.552.438 94,77

422 Postrojenja i oprema 13.301.382 764.988 14.066.370 105,75

426 Nematerijalna proizvedena imovina 8.556.650 -31.650 8.525.000 99,63

RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

3



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupina

Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

NETO FINANCIRANJE 115.600.000 -70.000 115.530.000 99,94

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 770.000.000 0 770.000.000 100,00

84 Primici od zaduživanja 770.000.000 0 770.000.000 100,00

844
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora
770.000.000 0 770.000.000 100,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 654.400.000 70.000 654.470.000 100,01

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 654.400.000 70.000 654.470.000 100,01

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih  i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
654.400.000 70.000 654.470.000 100,01

B. RAČUN FINANCIRANJA

4



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

003 HRVATSKE  CESTE 3.947.754.630 -18.533.121 3.929.221.509 99,53

3000 ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE 291.773.332 -1.645.012 290.128.320 99,44

A300000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  252.680.300 -3.628.350 249.051.950 98,56

31 Rashodi za zaposlene 134.881.300 0 134.881.300 100,00

311 Plaće (Bruto) 108.121.300 0 108.121.300 100,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.920.000 0 8.920.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 17.840.000 0 17.840.000 100,00

32 Materijalni rashodi 90.919.000 -2.378.350 88.540.650 97,38

321 Naknade troškova zaposlenima 4.502.000 -22.000 4.480.000 99,51

322 Rashodi za materijal i energiju 21.601.000 -103.350 21.497.650 99,52

323 Rashodi za usluge 60.706.000 -2.175.000 58.531.000 96,42

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 2.000 22.000 110,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.090.000 -80.000 4.010.000 98,04

34 Financijski  rashodi 19.680.000 -1.400.000 18.280.000 92,89

343 Ostali financijski rashodi 19.680.000 -1.400.000 18.280.000 92,89

38 Ostali rashodi 7.200.000 150.000 7.350.000 102,08

381 Tekuće donacije 450.000 0 450.000 0,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 6.750.000 150.000 6.900.000 102,22

K300000 OPREMANJE 13.301.382 764.988 14.066.370 105,75

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.301.382 764.988 14.066.370 105,75

422 Postrojenja i oprema 13.301.382 764.988 14.066.370 105,75

K300001 INFORMATIZACIJA 10.741.650 1.133.350 11.875.000 110,55

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.185.000 1.165.000 3.350.000 153,32

412 Nematerijalna imovina 2.185.000 1.165.000 3.350.000 153,32

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 8.556.650 -31.650 8.525.000 99,63

426 Nematerijalna proizvedena imovina 8.556.650 -31.650 8.525.000 99,63

K300003 POSLOVNE ZGRADE 15.050.000 85.000 15.135.000 100,56

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 15.050.000 85.000 15.135.000 100,56

421 Građevinski objekti 15.050.000 85.000 15.135.000 100,56

3001 SERVISIRANJE UNUTARNJEG DUGA 736.920.000 -6.780.000 730.140.000 99,08

A30001 ZAJMOVI OD TUZEMNIH BANAKA I OSTALIH FINANCIJSKIH 

INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG SEKTORA
736.920.000 -6.780.000 730.140.000 99,08

34 Financijski  rashodi 201.670.000 -6.830.000 194.840.000 96,61

342 Kamate za primljene zajmove 201.670.000 -6.830.000 194.840.000 96,61

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 535.250.000 50.000 535.300.000 100,01

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
535.250.000 50.000 535.300.000 100,01

3002 SERVISIRANJE VANJSKOG DUGA 157.000.000 -100.000 156.900.000 99,94

A30002 ZAJMOVI OD INOZEMNIH BANAKA I OSTALIH FINANCIJSKIH 

INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG SEKTORA
157.000.000 -100.000 156.900.000 99,94

34 Financijski  rashodi 37.850.000 -120.000 37.730.000 99,68

342 Kamate za primljene zajmove 37.850.000 -120.000 37.730.000 99,68

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 119.150.000 20.000 119.170.000 100,02

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
119.150.000 20.000 119.170.000 100,02

3003 ULAGANJE U DRŽAVNE CESTE PO PROGRAMIMA 2.290.861.898 -53.908.709 2.236.953.189 97,65

K300004 SPOJEVI NA AUTOCESTE 49.767.391 1.552.294 51.319.685 103,12

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 5.390.000 4.978.839 10.368.839 192,37

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 5.390.000 4.978.839 10.368.839 192,37

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 44.377.391 -3.426.545 40.950.846 92,28

II. POSEBNI DIO           

5



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

421 Građevinski objekti 44.377.391 -3.426.545 40.950.846 92,28

6



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/ 

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

K300005 PROGRAM GRADNJE I REKONSTRUKCIJA BRZIH CESTA 324.142.796 -2.603.335 321.539.461 99,20

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 22.918.095 37.979.635 60.897.730 265,72

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 22.918.095 37.979.635 60.897.730 265,72

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 301.224.701 -40.582.970 260.641.731 86,53

421 Građevinski objekti 301.224.701 -40.582.970 260.641.731 86,53

K300006 OSTALI PROGRAMI ZAHVATA NA DRŽAVNIM CESTAMA 333.825.407 -48.529.654 285.295.753 85,46

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 19.542.506 2.836.364 22.378.870 114,51

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 19.542.506 2.836.364 22.378.870 114,51

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 314.282.901 -51.366.018 262.916.883 83,66

421 Građevinski objekti 314.282.901,18 -51.366.018,18 262.916.883 83,66

K300007 REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE CESTA NA OTOCIMA 1.101.166.166 -101.686.823 999.479.343 90,77

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.090.500 2.655.198 3.745.698 343,48

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.090.500 2.655.198 3.745.698 343,48

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 1.100.075.666 -104.342.021 995.733.645 90,52

421 Građevinski objekti 1.100.075.666 -104.342.021 995.733.645 90,52

K300009 PROGRAM DENIVELACIJE I OSIGURANJA CESTOVNO-

ŽELJEZNIČKIH PRIJELAZA
23.729.716 -252.645 23.477.071 98,94

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 438.747 438.747 -

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0 438.747 438.747 -

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 23.729.716 -691.392 23.038.324 97,09

421 Građevinski objekti 23.729.716 -691.392 23.038.324 97,09

K300010 OSTALI INTERVENTNI PROJEKTI 3.021.291 1.582.101 4.603.392 152,37

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 260.000 1.886.582 2.146.582 825,61

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 260.000 1.886.582 2.146.582 825,61

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 2.761.291 -304.481 2.456.810 88,97

421 Građevinski objekti 2.761.291 -304.481 2.456.810 88,97

K300011 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA 

DRŽAVNIH CESTA
455.209.132 96.029.352 551.238.484 121,10

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 9.550.000 13.009.285 22.559.285 236,22

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 9.550.000 13.009.285 22.559.285 236,22

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine 445.659.132 83.020.067 528.679.199 118,63

421 Građevinski objekti 445.659.132 83.020.067 528.679.199 118,63

3004 PROGRAM ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA  DRŽAVNIH CESTA 436.199.400 43.300.600 479.500.000 109,93

A300003 REDOVITO ODRŽAVANJE 420.000.000 40.000.000 460.000.000 109,52

32 Materijalni rashodi 420.000.000 40.000.000 460.000.000 109,52

323 Rashodi za usluge 420.000.000 40.000.000 460.000.000 109,52

A300004 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 10.000.000 5.000.000 15.000.000 150,00

32 Materijalni rashodi 10.000.000 5.000.000 15.000.000 150,00

323 Rashodi za usluge 10.000.000 5.000.000 15.000.000 150,00

A300005 STUDIJE I RAZVOJNE PRIPREME 6.199.400 -1.699.400 4.500.000 72,59

32 Materijalni rashodi 6.199.400 -1.699.400 4.500.000 72,59

323 Rashodi za usluge 6.199.400 -1.699.400 4.500.000 72,59

3005 SUFINANCIRANJE  35.000.000 600.000 35.600.000 101,71

A300007 SUFINANCIRANJE  ŽUC-a 25.000.000 0 25.000.000 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000.000 0 25.000.000 100,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000.000 0 25.000.000 100,00

A300008 SUFINANCIRANJE  NERAZVRSTANIH CESTA 10.000.000 600.000 10.600.000 106,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000.000 600.000 10.600.000 106,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000.000 600.000 10.600.000 106,00

7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA 

HRVATSKIH CESTA ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 

2022. I 2023. GODINU 

 

  



1 

 

UVOD 

 

Poslovanje društva Hrvatske ceste d.o.o. određeno je Zakonom o cestama, Izjavom o osnivanju, 

Zakonom o trgovačkim društvima, Zakonom o proračunu, odlukama Vlade Republike Hrvatske 

te drugim zakonima i pravilnicima vezanima uz djelatnost Društva. Osnovna djelatnost Društva 

je upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje državnih cesta. Planiranje poslovnih 

aktivnosti Društva u skladu je sa Strategijom prometnog razvitka, četverogodišnjim Programom 

građenja i održavanja javnih cesta koji donosi Vlada Republike Hrvatske na prijedlog 

Ministarstva mora, prometa i infrastrukture. Temeljem četverogodišnjeg Programa, Hrvatske 

ceste izrađuju godišnji plan ulaganja u građenje i održavanje državnih cesta. 

 

Hrvatski sabor je na svojoj sjednici 25. studenoga 2020. donio Odluku o davanju suglasnosti na 

Financijski plan Hrvatskih cesta za 2021. godinu i projekcije Plana za 2022. i 2023. godinu.   

 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 18. siječnja 2021. godine usvojila prijedlog 

Odluke o osiguranju interventnih sredstava za sanaciju šteta na županijskim i lokalnim cestama 

na području Sisačko-moslavačke županije uzrokovanih prirodnom nepogodom i katastrofom. 

Tom Odlukom zadužuje se društvo Hrvatske ceste d.o.o. da osigura interventna sredstva u 

iznosu od 25.000.000,00 kuna za sanaciju šteta. Slijedom navedenog, izrađen je prijedlog 

preraspodjele sredstava u okviru Financijskog plana Hrvatskih cesta za 2021. godinu, u skladu 

sa propisima definiranim Zakonom o proračunu, koji je odobren od strane ministra financija. 

 

Hrvatski sabor je na svojoj sjednici 18. lipnja 2021. godine donio Odluku o davanju suglasnosti 

na Izmjenu i dopunu Financijskog plana Hrvatskih cesta za 2021. godinu i projekcije za 2022. 

i 2023. godinu. 

 

U sklopu izrade Prijedloga izmjena i dopuna Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2021. 

godinu Društvo je pripremilo druge Izmjene i dopune Financijskog plana za 2021. godinu. 

 

 

PRIHODI 

 

Ukupni planirani prihodi Hrvatskih cesta u prijedlogu Izmjena i dopuna financijskog plana za 

2021. godinu iznose 3.153,15 milijuna kuna, što predstavlja povećanje od 1,87% u odnosu na 

originalni plan.  

 

Najznačajniju stavku prihoda poslovanja čini naknada za financiranje građenja i održavanja 

javnih cesta propisana Zakonom o cestama, a uplaćuje se iz Državnog proračuna, u iznosu od 

0,80 kuna po litri naplaćene trošarine na energente. Prihodi od naknade iz goriva planiraju se, 

prema Izmjeni, u iznosu od 1.845,00 milijuna kuna, što predstavlja porast od 5,43%. 

 

Sredstva za financiranje EU projekata i programa sastoje se od tekućih i kapitalnih pomoći 

temeljem prijenosa sredstava iz EU fondova, tekućih i kapitalnih pomoći iz proračuna 

(nacionalna komponenta) te direktnih kapitalnih pomoći od institucija i tijela EU. Ukupan 

planirani iznos za povlačenja sredstava za financiranje EU projekata i programa iznosi 1.251,13 

milijuna kuna. 

 

Sredstva za financiranje EU projekata i programa ukupno su u Izmjeni plana za 2021. godini 

smanjena za 39,50 milijuna kuna. Razlog je izmijenjena planirana dinamika izvođenja radova 

na strateškim projektima Cestovna povezanost s južnom Dalmacijom i Projekt izgradnje 



2 

 

državne ceste DC403 od čvora Škurinje do luke Rijeka. Manji planirani izdaci na projektu 

izgradnje D403 rezultat su usporene provedbe radova uslijed pritužbi građana zbog buke te 

zbog dodatne zaštite i sigurnost susjednih objekata.  

 

Prihodi po posebnim propisima u Izmjeni plana za 2021. godinu povećani su za 29,29% u 

odnosu na originalni plan te iznose 22,07 milijuna kuna. Navedeni planirani prihodi se najvećim 

dijelom odnose na  prihode od sufinanciranja rekonstrukcije ili izgradnje državnih cesta od 

strane jedinica lokalne samouprave, komunalnih, javnih i ostalih društava. 

 

Planirani prihodi od prodaje nefinancijske imovine smanjeni su za 96,25% u odnosu na 

originalni plan te iznose 0,30 milijuna kuna. Razlog smanjenja je odustajanje od prodaje 

određenih građevinskih objekata u 2021. godini. 

 

 

RASHODI 

 

Rashodi poslovanja u Izmjeni plana iznose 996,72 milijuna kuna, a povećani su u odnosu na 

originalni plan za 3,46%.  

 

Interventna sredstva za sanaciju šteta na županijskim i lokalnim cestama na području Sisačko-

moslavačke županije uzrokovanih prirodnom nepogodom i katastrofom u iznosu od 25,00 

milijuna kuna osigurana su na stavci Pomoći unutar općeg proračuna. Dodatno, 10,60 milijuna 

kuna odnosi se na sufinanciranje dijela troškova zimske službe za nerazvrstane ceste na 

području jedinica područne i lokalne samouprave koje imaju status brdsko-planinskog 

područja. 

 

Temeljem Suglasnosti ministra mora, prometa i infrastrukture, za 2021. godinu predviđena 

sredstva za sufinanciranje zimske službe na nerazvrstanim cestama iznose 10,00 milijuna kuna.  

Budući da se Financijski plan izrađuje po novčanom načelu, iznos od dodatnih 600,00 tisuća 

kuna na navedenoj stavci odnosi se na isplate po rezervacijama iz prethodnih godina.  

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Izmjeni plana iznose 2.278,03 milijuna kuna i 

smanjeni su u odnosu na originalni plan za 2,23 %. 

 

Najznačajnije smanjenje odnosi se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, na 

stavci ceste, željeznice i ostali prometni objekti. Razlog je izmijenjena dinamika izvođenja 

radova na projektima izgradnje državne ceste D403 od čvora Škurinje do luke Rijeka i projektu 

Cestovna povezanost s južnom Dalmacijom. 

 

Kao rezultat razlike između planiranih prihoda i rashoda u prijedlogu izmjene Financijskog 

plana Hrvatske ceste imaju predviđen deficit u iznosu od 121,61 milijuna kuna, dok je u 

prvotnom planu bio planiran deficit u iznosu od 198,21 milijuna kuna.  

 

 

RAČUN FINANCIRANJA 

 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova u Izmjeni plana iznose 654,47 milijuna kuna te 

su veći za 70,00 tisuća kuna od inicijalno planiranih.  

Planirani iznos zaduživanja u Izmjeni plana iznosi 770,00 milijuna kuna što je isto kao i u 

inicijalnom Planu. 


	1. Nasl. str. HC II REBALANS 2021
	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA
	HRVATSKIH CESTA ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU

	2. Odluka HC II REBALANS 2021
	O D L U K U

	3. MFIN HC II. Rebalans 2021
	4. Obrazloženje II. rebalans 2021

